
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

VAP Leidsche Rijn Utrecht B.V. 19-06-2020 
 1

VAP Leidsche Rijn Utrecht B.V.
Statutair gevestigd te Utrecht
Vestigingsadres Brusselplein 83 (3541 CH) Utrecht
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 70868549

19-06-2020 
 1

Het (doen) exploiteren van een of meer horecagelegenheden, waaronder
begrepen de exploitatie van een of meer restaurants en/of andersoortige
horecagelegenheden, beheer- en beleggingsmaatschappij.

19-06-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 167.042,00 € -276.902,00 € 1.938.993,00

2019 € 775.729,00 € -493.226,00 € 1.909.454,00

Verslagnummer 12
Datum verslag 29-10-2024
Insolventienummer F.05/20/190
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000140108:F002
Datum uitspraak 19-05-2020

R-C mr. O. Nijhuis
Curator mr C.G. Klomp

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0ee7e50e-599e-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=21ef5345-0761-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Door curator zijn diverse stukken opgevraagd bij de bestuurders van
Gefailleerde. Zodra curator over deze stukken beschikt, zal hij dit onderdeel
aanvullen.

19-06-2020 
 1

Cijfers 2018 zijn over de periode 9 februari 2018 t/m 31 december 2018.
Cijfers 2019 zijn in concept aanwezig.

18-09-2020 
 2

25
19-06-2020 

 1

€ 55.915,31
19-06-2020 

 1

€ 32.702,40
18-09-2020 

 2

€ 28.127,60
15-12-2020 

 3

€ 17.125,31
01-06-2021 

 5

€ 17.118,31
29-04-2024 

 11

€ 17.107,81
29-10-2024

 12

van 

19-5-2020

t/m 

18-6-2020

19-06-2020 
 1

van 

19-6-2020

t/m 

17-9-2020

18-09-2020 
 2

van 

18-9-2020

15-12-2020 
 3



t/m 

14-12-2020

van 

15-12-2020

t/m 

2-3-2021

04-03-2021 
 4

van 

3-3-2021

t/m 

30-5-2021

01-06-2021 
 5

van 

1-6-2021

t/m 

30-8-2021

31-08-2021 
 6

van 

31-8-2021

t/m 

24-2-2022

01-03-2022 
 7

van 

25-2-2022

t/m 

31-8-2022

01-09-2022 
 8

van 

1-9-2022

t/m 

30-3-2023

31-03-2023 
 9

van 

31-3-2023

t/m 

29-9-2023

29-09-2023 
 10

van 

30-9-2023

t/m 

29-04-2024 
 11



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

28-4-2024

van 

29-4-2024

t/m 

17-10-2024

29-10-2024
 12

Verslagperiode Bestede uren

1 47 uur 48 min

2 15 uur 18 min

3 11 uur 42 min

4 5 uur 12 min

5 0 uur 42 min

6 3 uur 6 min

7 0 uur 54 min

8 1 uur 54 min

9 4 uur 42 min

10 0 uur 36 min

11 0 uur 6 min

12 12 uur 42 min

totaal 104 uur 42 min

1. Inventarisatie

Gefailleerde is opgericht bij akte van 9 februari 2018.

Aandeelhouder en bestuurders

Enig aandeelhouder van Gefailleerde is Al Dente Food & Beverage B.V.
Onmiddellijk bestuurder van Gefailleerde is tevens Al Dente Food & Beverage
B.V. Middellijk bestuurders van Gefailleerde zijn de heer V.J. van der Valk, de
heer G.A.J. van der Valk en de heer E.E. Rademaker.

Organisatie

Gefailleerde exploiteerde een Vapiano restaurant in Utrecht. Daarnaast
exploiteerde Al Dente Food and Beverage B.V. nog een Vapiano restaurant en
wel in Eindhoven (VAP Heuvel Galerie Eindhoven B.V.). Deze vennootschap is

19-06-2020 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

niet in staat van faillissement verklaard. Curator maakt voor de volledigheid
melding van het faillissement van VAP Nederland B.V. Deze vennootschap
exploiteerde nog eens negen Vapiano restaurants in Nederland en wel in
Tilburg, Den Haag, Amsterdam (2x), Rotterdam (2x), Groningen, Almere en
Utrecht. VAP Nederland B.V. is op 30 april 2020 in staat van faillissement
verklaard (insolventienummer: F.05/20/159). Voor informatie over het
faillissement VAP Nederland B.V. verw ijst curator naar het openbaar
faillissementsverslag van deze vennootschap.

Gefailleerde trad op als franchisenemer van Vapiano SE Duitsland
(franchisegever). In het kader van de franchiseovereenkomst was Gefailleerde
gerechtigd het Vapiano concept in Nederland te exploiteren. In de kern ziet het
concept op het aanbieden in de restaurants van Italiaanse gerechten die vers
ter plekke worden bereid. Bij binnenkomst van het restaurant begeeft de klant
zich naar de counter waar de klant in rechtstreeks contact met de kok onder
een praatje, zijn bestelling opgeeft en ter plekke worden de gerechten bereid.
Daarna zoekt de klant een tafeltje en nuttigt zijn gerecht. Aldus een
laagdrempelige gerechten aanbieding die zich vooral door de losse sfeer en
verse producten kenmerkt.

Aan curator zijn geen gerechtelijke procedures kenbaar gemaakt noch op dit
moment anderszins bekend.

19-06-2020 
 1

Gefailleerde beschikte over de voor haar bedrijfsvoering gebruikelijke
verzekeringen. Curator heeft de benodigde verzekeringen na faillissement
vooralsnog niet beëindigd. Dit zal curator de komende verslagperiode doen.
Ook zal curator de mogelijkheid van premierestituties en schademeldingen
onderzoeken.

19-06-2020 
 1

Curator heeft inmiddels alle lopende verzekeringen tot een einde geleid. 18-09-2020 
 2

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan de Brusselplein 83-89 in Leidsche
Rijn Centrum te Utrecht. Curator heeft deze huurovereenkomst opgezegd.

19-06-2020 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Vooraf merkt curator op dat het oorzakenonderzoek nog moet worden
opgestart. De oorzaken als hierna gemeld betreffen dan ook een opgaaf van
de bestuurder.

Het concept Vapiano sloeg bij het publiek bijzonder goed aan. De sfeer is los,
verse producten zijn niet alleen smakelijk en aantrekkelijk, maar zijn tevens
onderdeel van de trend verantwoord/duurzaam, het directe contact met de kok
is leuk en interessant, de producten zijn goed gekozen en lekker en de
restaurants geven een amicaal en plezierig gevoel. De aantrekkingskracht is
dan ook groot.
Hierdoor werd het aanbod van klanten steeds groter, waardoor het unieke
concept, naar de counter gaan, praatje met de kok en ter plekke verse
bereiding, meteen ook de valkuil werd namelijk lange wachtrijen bij de counter.
Allengs werd dit wachten niet meer door de klant aanvaard en liepen de
aantallen hard terug.
Voorts gold voor een tweetal vestigingen dat deze de afgelopen periode nog
in opbouw waren en aldus niet al full sw ing draaiden.
Tevens gold voor een aantal vestigingen dat deze onderdeel waren van in
aanbouw zijnde w inkel-/stationcentra, dan wel anderszins belemmerd werden
door ingrijpende bouwactiviteiten.
Tenslotte hebben de maatregelen van de overheid wegens COVID-19, de
omzet (op wat takeaway na) volledig doen verdwijnen. Bij al deze
omstandigheden komt nog de onzekerheid veroorzaakt door het feit dat
Vapiano SE in Duitsland begin 2020 (februari/maart) in een
insolventieprocedure terecht kwam.

Curator zal al deze omstandigheden in het oorzakenonderzoek meenemen.

19-06-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

25

Toelichting 

Op 20 mei 2020 werd aan de rechter-commissaris toestemming voor ontslag
gevraagd en gekregen. Vervolgens zijn alle personeelsleden bij gewone en
aangetekende brief ontslagen met inachtneming van de
faillissementsopzegtermijn. Tevens zijn op die dag UWV en vakbonden
geïnformeerd. Op deze w ijze zijn de rechten van personeelsleden veiliggesteld
en zijn aldus ook de bepalingen met betrekking tot de Wet melding collectief
ontslag in acht genomen.

Personeelsleden zijn na het faillissement gedurende de opzegtermijn
vrijgesteld van de gebruikelijke werkzaamheden, dit zonder andersluidend
tegenbericht van curator.

De UWV intake met betrekking tot de overname van loonverplichtingen,
opzegtermijn en eventuele WW-uitkeringen, heeft door COVID-19 digitaal
plaatsgevonden.

19-06-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

25-5-2020 25

totaal 25

Nog te verrichten werkzaamheden betreft de beoordeling en vaststelling van
eventuele vorderingen van personeelsleden niet vallende onder de
loongarantieregeling van UWV.
Tevens zal de uiteindelijke vordering van UWV beoordeeld en gecontroleerd
worden.

19-06-2020 
 1

In verband met COVID-19 heeft UWV geen informatiebijeenkomst gehouden in
dit faillissement. Wel heeft zij, zo veel als mogelijk, de personeelsleden digitaal
van informatie voorzien. Als gevolg van het ontbreken van een fysieke
bijeenkomst heeft curator meer vragen gekregen van personeelsleden over de
overname van loonverplichtingen door UWV. Curator verwacht deze
werkzaamheden ook de volgende verslagperiode voort te moeten zetten.

18-09-2020 
 2

Curator verwacht geen werkzaamheden meer te hoeven verrichten ten
aanzien van het personeel.

01-06-2021 
 5



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3. Activa

Gefailleerde had geen onroerende zaken in eigendom. 19-06-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris m.n. restaurantmeubilair,
keukeninrichting als pastamachines, ovens,
(vitrine) koelkasten, werkbanken, kassa's,
kantoorinventaris als terminals, printers e.d.
espressoapparaten etc.

€ 46.211,00

totaal € 46.211,00 € 0,00

Curator heeft in de vestiging Utrecht Leidsche Rijn bedrijfsmiddelen
aangetroffen, met name bestaande uit restaurantmeubilair, keukenapparatuur
en kantoorinventaris.

Voornoemde zaken zijn door curator verkocht voor een totaalbedrag €
46.211,00 aan de doorstartende partij van VAP Nederland B.V., te weten Van
der Valk International B.V. Vanaf begin af aan van het faillissement van VAP
Nederland B.V. is het de bedoeling geweest om ook de activa van Gefailleerde
tot een algehele activatransactie te laten behoren. Echter, omdat Gefailleerde
een afzonderlijke rechtspersoon is, is dit niet al direct gerealiseerd.

19-06-2020 
 1

De betreffende bedrijfsmiddelen zijn volledig aan te merken als bodemzaken.
Het bodemvoorrecht van de Belastingdienst is volledig van toepassing.

19-06-2020 
 1

Curator zal zijn medewerking verlenen aan de afw ikkeling van de
koop/verkoop van de bedrijfsmiddelen.

19-06-2020 
 1

Curator heeft diverse afrondende werkzaamheden verricht met betrekking tot
de verkoop van de bedrijfsmiddelen en verwacht ook komende verslagperiode
nog enkele hand- en spandiensten te zullen verrichten.

18-09-2020 
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

intercompany € 383,63

totaal € 383,63 € 0,00 € 0,00

Dit betreft een intercompany vordering op het reeds gefailleerde VAP
Nederland B.V.

19-06-2020 
 1

Aangezien VAP Nederland B.V. reeds is gefailleerd en deze vordering verpand
was aan ABN AMRO Bank N.V., zal curator geen incassowerkzaamheden
verrichten.

19-06-2020 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 977.450,23

Toelichting vordering van bank(en) 

ABN AMRO Bank N.V. is de huisbankier van Gefailleerde. ABN AMRO Bank N.V.
heeft krediet verstrekt aan Gefailleerde en een vordering in het faillissement
ingediend ter hoogte van € 977.450,23.

19-06-2020 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Tot op heden is curator alleen bekend met een leaseovereenkomst met
betrekking tot een vaatwasser. Van der Valk International B.V. wordt in de
gelegenheid gesteld om met lessor tot overname van de leaseovereenkomst
te komen.

19-06-2020 
 1

ABN AMRO Bank N.V. stelt zich op het standpunt pandrechten te hebben
verkregen op de bedrijfsinventaris, voorraden en de debiteurenvorderingen
van Gefailleerde. Curator heeft de rechtsgeldigheid van deze
pandrechten onderzocht en erkend. Daarnaast heeft ABN AMRO Bank N.V. een
corporate garantie van Van der Valk International B.V. verkregen.

19-06-2020 
 1

De inventaris/bedrijfsmiddelen waarop de ABN AMRO Bank N.V. pandrechten
heeft, die in het kader van de activatransactie verkocht zijn, betreffen
bodemzaken. Gelet op de hoogte van de fiscale vordering is de volledige
opbrengst aan de boedel voldaan. Curator zal dit aldus ook via de boedel
afw ikkelen.

19-06-2020 
 1

Een aantal crediteuren heeft zich gemeld en een beroep gedaan op het recht
van eigendomsvoorbehoud. Curator onderzoekt de claims en heeft met de
overnemende partij van de bedrijfsmiddelen contractueel vastgelegd dat
rechten van derden gerespecteerd dienen te worden. Zodra curator de claim
erkent en aflevering dienstig is, dan zal curator daartoe overgaan.

19-06-2020 
 1

Curator heeft de afgelopen verslagperiode de claims op het recht van
eigendomsvoorbehoud beoordeeld. Met de crediteuren die een rechtsgeldig
beroep deden op het recht van eigendomsvoorbehoud zijn, al dan niet in
overleg met Van der Valk International, afspraken gemaakt om tot uitlevering
over te gaan.

Curator zet zijn werkzaamheden op dit punt voort.

18-09-2020 
 2

Curator heeft de schuldeisers met een rechtsgeldig beroep op het recht van
eigendomsvoorbehoud in de gelegenheid gesteld om goederen uitgeleverd te
krijgen. Curator heeft zijn werkzaamheden ten aanzien van deze schuldeisers
afgerond.

04-03-2021 
 4

Deze zijn niet aan curator gemeld, noch zijn deze anderszins bij curator
bekend.

19-06-2020 
 1

Deze zijn niet aan curator gemeld, noch zijn deze anderszins bij curator
bekend.

19-06-2020 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Curator zal de rechten van derden nader beoordelen en zal zo nodig tot
uitlevering overgaan.

19-06-2020 
 1

Naar verwachting geen. 04-03-2021 
 4

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De vestiging Utrecht Leidsche Rijn was op de faillissementsdatum vanwege de
overheidsmaatregelen wegens COVID-19 voor publiek gesloten. Wel werd nog
tot die datum een zeer geringe omzet behaald met take-away. Na de
faillissementsdatum heeft curator de vestiging niet heropend.

19-06-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Direct na het uitspreken van onderhavig faillissement heeft curator de
mogelijkheden tot het realiseren van een doorstart onderzocht. De
voornaamste reden dat geen doorstart heeft kunnen plaatsvinden, is dat de
inventariszaken vanwege IE rechten niet vrij over te dragen waren. Daarnaast
gaf Van der Valk International B.V. aan geen interesse te hebben in de gehele
onderneming van Gefailleerde, aangezien geen overeenstemming zou worden
bereikt met de verhuurder over verlaging van de huurprijs.

19-06-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2020 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Toelichting 

Niet van toepassing.

19-06-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

19-06-2020 
 1

Niet van toepassing. 19-06-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

Door curator zijn diverse stukken opgevraagd bij de bestuurders van
Gefailleerde. Curator zal deze stukken de aankomende verslagperiode
onderzoeken.

19-06-2020 
 1

Curator heeft diverse stukken verkregen van de bestuurders van Gefailleerde.
Curator heeft vervolgens een aanvang gemaakt met de onderzoeken als
bedoeld in dit hoofdstuk. Deze onderzoeken zet curator de komende
verslagperiode voort.

18-09-2020 
 2

Naar aanleiding van de eerste inventariserende rechtmatigheidsonderzoeken
heeft curator aanvullende (digitale) data opgevraagd ter completering van de
dataset. Met aanvulling van deze data zet curator de
rechtmatigheidsonderzoeken voort.

15-12-2020 
 3

Curator heeft ten behoeve van de rechtmatigheidsonderzoeken een
accountant ingeschakeld. Deze accountant heeft een quick scan uitgevoerd
aan de hand van de administratie en boekhouding van Gefailleerde. Deze quick
scan ziet op financieel relevante feitelijke omstandigheden die zich in de
periode voorafgaand aan het faillissement hebben voorgedaan.

Curator heeft de resultaten uit de quick scan bestudeerd. Naar aanleiding
hiervan heeft curator vragen voorgelegd aan de bestuurder(s) van
Gefailleerde.

04-03-2021 
 4

Curator correspondeert met de bestuurder(s) van Gefailleerde over de
bevindingen uit de quick scan. Curator zet deze correspondentie de
aankomende verslagperiode voort.

01-06-2021 
 5



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Curator zet de aankomende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
voort. In een eerder stadium heeft curator vragen voorgelegd aan de
bestuurder van Gefailleerde en heeft curator een inhoudelijke reactie mogen
ontvangen. Deze reactie bestudeert curator momenteel en afhankelijk van de
uitkomst zal curator nader corresponderen met de bestuurder van Gefailleerde.

31-08-2021 
 6

De rechtmatigheidsonderzoeken in onderhavig faillissement zijn nauw
verweven met de rechtmatigheidsonderzoeken in het faillissement VAP
Nederland B.V.. Curator zet deze rechtmatigheidsonderzoeken ook de
aankomende verslagperiode voort.

01-03-2022 
 7

De komende verslagperiode zal curator de rechtmatigheidsonderzoeken
voortzetten. Curator betrekt hierbij de rechtmatigheidsonderzoeken in het
faillissement VAP Nederland B.V. Waar mogelijk zal curator over zijn
bevindingen rapporteren.

01-09-2022 
 8

De werkzaamheden met betrekking tot de rechtmatigheidsonderzoeken
bevinden zich in de afrondende fase. Vanwege de onderlinge samenhang
tussen onderhavig faillissement en het faillissement VAP Nederland B.V., zal
curator beide onderzoeken gelijktijdig afronden.

31-03-2023 
 9

Curator heeft de rechtmatigheidsonderzoeken in onderhavig faillissement en
het faillissement VAP Nederland B.V. afgerond. Curator zal zijn bevindingen
delen met de bestuurder van beide faillissementen. Afhankelijk van de reactie
van de bestuurder zal curator beide faillissementen de aankomende
verslagperiode afw ikkelen.

29-09-2023 
 10

Ten aanzien van de afronding van de rechtmatigheidsonderzoeken dient
curator op een punt nog duidelijkheid te verkrijgen. De werkzaamheden in dit
kader dienen daarom nog een korte periode te worden voortgezet.

29-04-2024 
 11

Het jaarverslag 2018 is door Gefailleerde gedeponeerd. 19-06-2020 
 1

Naast het jaarverslag 2018 beschikt curator over het concept-jaarverslag
2019. Voorts beschikt curator voorlopige cijfers 2020.

18-09-2020 
 2

Dit punt heeft curator in onderzoek. 19-06-2020 
 1

Dit punt heeft curator in onderzoek. 19-06-2020 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

Dit punt heeft curator in onderzoek.

19-06-2020 
 1

Toelichting 

Dit punt heeft curator in onderzoek.

19-06-2020 
 1

Curator is zijn onderzoek naar de boekhouding en overige onderdelen gestart.
Curator zal in de aanstaande verslagperiode dit onderzoek voortzetten.

18-09-2020 
 2

Curator zet de komende verslagperiode de onderzoeken zoals bedoeld in dit
hoofdstuk voort.

15-12-2020 
 3

Curator zal de aankomende verslagperiode corresponderen met de
bestuurder(s) van Gefailleerde over de bevindingen uit de quick scan.

04-03-2021 
 4

Curator zet de aankomende verslagperiode de correspondentie met de
bestuurder(s) van Gefailleerde voort.

01-06-2021 
 5

Curator zet de aankomende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
voort.

31-08-2021 
 6

Curator zet de aankomende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
voort.

01-03-2022 
 7

Curator zet de aankomende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
voort.

01-09-2022 
 8

Curator tracht in de aanstaande verslagperiode een begin te maken met de
rechtmatigheidsonderzoeken.

19-06-2020 
 1

Zie 7.7 18-09-2020 
 2

Verslag 12:

In het kader van de afw ikkeling van het rechtsmatigheidsonderzoek heeft
curator de laatste punten onderzocht en beoordeeld. Er zijn uit dit
eindonderzoek geen feiten en/of omstandigheden gebleken die verder
onderzoek noodzakelijk maken. Curator heeft zijn onderzoek nu afgesloten.

29-10-2024
 12



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8. Crediteuren

Toelichting 

Curator verwacht een vordering van UWV terzake overname loonverplichtingen
over de opzegtermijn van 25 werknemers.

19-06-2020 
 1

€ 46.653,65

Toelichting 

Het UWV heeft een boedelvordering bij curator ingediend. Deze
boedelvordering ziet op de overname van loonverplichtingen gedurende de
opzegtermijn van de personeelsleden van Gefailleerde.

18-09-2020 
 2

€ 48.676,47

Toelichting 

Verslag 5:
De boedelvordering van UWV is door UWV aangepast.

01-06-2021 
 5

€ 23.114,00

Toelichting 

Er zijn tot op heden drie vorderingen door de Belastingdienst bij curator
ingediend. Twee vorderingen zien op loonheffingen, één vordering ziet op
omzetbelasting.

19-06-2020 
 1

€ 29.655,00
04-03-2021 

 4

€ 32.412,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft nog een vordering met betrekking tot
vennootschapsbelasting ingediend.

01-03-2022 
 7

€ 32.178,00
31-03-2023 

 9



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Curator verwacht een vordering van UWV terzake overname loonverplichtingen
voor datum faillissement.

19-06-2020 
 1

€ 59.502,73

Toelichting 

Het UWV heeft een preferente vordering bij curator ingediend. Deze preferente
vordering ziet onder meer op de overname van achterstallige
loonverplichtingen van Gefailleerde.

18-09-2020 
 2

Toelichting 

Vooralsnog niet bekend en ook niet aangemeld.

19-06-2020 
 1

9

Toelichting 

Alle bij curator bekende crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd hun
vordering in het faillissement in te dienen.

19-06-2020 
 1

13
18-09-2020 

 2

14
04-03-2021 

 4

15
01-06-2021 

 5

€ 160.007,26
19-06-2020 

 1

€ 483.486,56
18-09-2020 

 2

€ 483.551,04
04-03-2021 

 4

€ 498.684,18
01-06-2021 

 5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Vooralsnog onbekend. 19-06-2020 
 1

Verslag 5:
Vooralsnog onbekend.

01-06-2021 
 5

In de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden uitgevoerd, waaronder correspondentie met crediteuren.

19-06-2020 
 1

Ook in de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden,
waaronder correspondentie met crediteuren, worden voortgezet.

18-09-2020 
 2

De aankomende verslagperiode zal de gebruikelijke correspondentie met
crediteuren worden voortgezet.

15-12-2020 
 3

Verslag 4:
Ook in de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden voortgezet.

04-03-2021 
 4

Verslag 5:
Ook in de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden voortgezet, waaronder correspondentie met crediteuren.

01-06-2021 
 5

Curator zal de komende verslagperiode de gebruikelijke correspondentie
verzorgen met crediteuren.

31-08-2021 
 6

Verslag 7:
Curator zet de gebruikelijke correspondentie met crediteuren voort.

01-03-2022 
 7



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Aan curator zijn geen gerechtelijke procedures kenbaar gemaakt noch op dit
moment anderszins bekend.

19-06-2020 
 1

zie 9.1 19-06-2020 
 1

zie 9.1 19-06-2020 
 1

zie 9.1 19-06-2020 
 1

10. Overig

De aankomende verslagperiode zal curator zich met name richten op de
volgende zaken:

inventarisatie en beoordeling van rechten van derden;
opstarten van de rechtmatigheidsonderzoeken;
beoordeling vorderingen van handelscrediteuren, werknemers, UWV,
Belastingdienst en overige crediteuren;
corresponderen met crediteuren, waaronder de verhuurder over de
oplevering van het gehuurde.

19-06-2020 
 1

Curator zal zich de aankomende verslagperiode met name richten op:

onderzoek oorzaken faillissement;
beoordelen van vorderingen crediteuren;
rechtmatigheidsonderzoeken.

18-09-2020 
 2

De aankomende verslagperiode zal curator zich met name richten op:

de rechtmatigheidsonderzoeken;
de correspondentie met crediteuren.

15-12-2020 
 3

Ook de aankomende verslagperiode zal curator zich richten op:

de rechtmatigheidsonderzoeken;
de correspondentie met crediteuren.

04-03-2021 
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De aankomende verslagperiode zal curator zich richten op de
rechtmatigheidsonderzoeken.

01-06-2021 
 5

Curator zet de aankomende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
voort.

31-08-2021 
 6

Curator zet de aankomende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
voort.

01-03-2022 
 7

De komende verslagperiode zal curator zich met name bezighouden met de
rechtmatigheidsonderzoeken.

01-09-2022 
 8

Curator zal de aankomende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
afronden.

31-03-2023 
 9

De curator zal gedurende de aanstaande verslagperiode corresponderen met
de bestuurder van Gefailleerde. De aanvangsdatum voor het in gang zetten
van de faillissementsafw ikkeling, is afhankelijk van de reactie van de
bestuurder.

29-09-2023 
 10

De komende verslagperiode zal curator zich nog bezig houden met een
onderdeel uit het rechtmatigheidsonderzoek.

29-04-2024 
 11

Verslag 12:

Nu het laatste punt van werkzaamheden is afgerond (zie punt 7.8) kan het
faillissement worden afgewikkeld. Daar de baten in de boedel niet voldoende
zijn om de boedelschulden te voldoen, verzoekt curator het faillissement
wegens gebrek aan baten op te heffen.

29-10-2024
 12

Vooralsnog niet bekend. 19-06-2020 
 1

18-4-2025 29-10-2024
 12

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


